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REPUBLICA DOMINICANA

MINISTERIO DE AGRICULTURA
VICEMINISTERIO TECNICO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
DIVISION DE REGISTRO
ESTADO FINANCIERO CONSOLIDADO

DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2013.
VALORES EN RD$
BALANCE AL 31/10/2013

INGRESOS:

PERMISOS DE IMPORTACION

OPERATIVO DE TIERRA

VENTAS DE SEMILLAS

TRANSFERENCIA ACH PROP.

TRANSF. CORR. DEPOSITO SUB-ZONA CASTILLO
DEV. FONDOS REGIONAL ZONA ESTE

TRANSF. CTA 101-252353-3 COM. PERM. TIT. TIERRA
TRANSFERENCIA DE LA TESORERIA
REINTEGROS DE CHEQUES

TOTAL INGRESOS

TOTAL INGRESOS CONSOLIDADOS

EGRESOQOS:

SERVICIOS PERSONALES

111-SUELDOS FIJOS 40,963.46
121- SUELDOS PERSONAL CONTRATADO Y/O IGUALADO 245,041.74
132- COMPENSACION POR GASTOS DE ALIMENTACION 704,362.17
134- PRIMAS DE TRANSPORTE 112,500.00
141- JORNALES 293,500.00
151- HONORARIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 335,835.00
181- REGALIA PASCUAL 328,634.79
191- CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE SALUD Y RIESGO LAB. 67,359.59
SERVICIOS NO PERSONALES

223- LAVANDERIA, LIMPIEZA E HIGIENE 9,040.00
231- PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 79,100.00
232- IMPRESION Y ENCUADERNACION 18,131.35
241- VIATICOS DENTRO DEL PAIS 2,136,064.02
242- VIATICOS FUERA DEL PAIS 115,770.04
261- EDIFICIOS Y LOCALES 69,850.00
292- COMISIONES Y CARGOS BANCARIOS 11,898.95

922,555.00
20,108,612.50
13,095,400.00
13,785,000.00

39,100.00
68,000.00
11,581,206.00

465,021.05

28,027.89

2,129,096.75

224,175,390.81

60,092,922.44

284,268,313.25



296- SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
297- IMPUESTOS DERECHOS Y TASAS
299- OTROS SERVICIOS NO PROFESIONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

311- ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS
323- PRENDAS DE VESTIR

333- PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

341- COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

342- PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
399- UTILES DIVERSOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
431- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A LA ADM. CENTRAL

ACTIVOS NO FINANCIEROS

612- EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
613- EQUIPOS DE TRANSPORTE

614- EQUIPO DE COMPUTACION

TOTAL EGRESOS CONSOLIDADOS
BALANCE CONCILIADO AL 30 DE NOVVIEMBRE DEL 2013.

Aprobado por:

LIC. OCTAVIO CABRAL
Director Depto.

267,813.00

500.00

30,000.00
2,738,167.36

148,574.93

152,550.00

86,445.00

26,930.99

148,000.00

789,043.08
1,351,544.00

1,128,000.00
1,128,000.00

351,220.09
474,024.83
118,197.65
943,442.57

8,290,250.68

275,978,062.57

Preparado por:

LIC. POLONIA DE LOS SANTOS
Enc. Divisiéon



